ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области

г. Рудня                                                                                                         14.08.2023 года

Комиссия по проведению открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области, состав которой утвержден постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 14.07.2023 № 232 (далее – комиссия).

Присутствовали:

	Якушкина С.А. – заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области – начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, председатель комиссии;

Демченкова Ю.В. – ведущий специалист отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

Буряченко А.Д. – ведущий специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

Панфилов А.А. – Глава муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (по согласованию).

Комиссия правомочна для принятия решения, присутствовали 4 членов комиссии из 6.

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области (далее – открытый аукцион) осуществлялась комиссией по адресу: Смоленская обл.,                       г. Рудня, ул. Киреева, д. 93, здание Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, каб. 58.

Время открытия заседания комиссии: 15 часов 00 минут (время московское).

Организатор открытого аукциона: Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области в лице отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

Основание проведения открытого аукциона: постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 14.07.2023 № 232 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области».

Дата начала подачи заявок: 20 июля 2023 года.

Дата окончания подачи заявок: 14 августа 2023 года (15.00).

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области по адресу: https://рудня.рф/leftmenu/administracia/otdel-po-ekonomike/aukcion/ и опубликовано в районной газете «Руднянский голос» 20 июля 2023 года.

[bookmark: _Hlk74841624]На процедуру рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе представлена                 1 (одна) заявка в отношении предмета открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области (далее – Договор на размещение нестационарных торговых объектов):

	Описание местоположения земельного участка, части здания, строения, сооружения для размещения нестационарного торгового объекта (адрес)

	Площадь земельного участка, части здания, строения, сооружения
для размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	Тип предприятия розничной торговли, допустимого для размещения
	Допустимая товарная специализация нестационарного торгового объекта

	Смоленская обл.,
Руднянский р-н, д. Смолиговка,
ул. Калинина, 1

	98,00
	без ограничений
	продовольственные
и непродовольственные товары

Отозванных заявок на участие в открытом аукционе не имеется.

Заявка поступила от следующего заявителя:

	№
п/п
	Наименование заявителя, подавшего заявку
	Юридический (почтовый) адрес заявителя
	Дата и время регистрации заявки

	1.
	Индивидуальный предприниматель Прохоренкова Елена Васильевна
	216740, Смоленская обл., Руднянский р-н, д. Рыжиково, ул. Мира, д. 20
	21 июля 2023 года
9:40

Комиссия, рассмотрев заявку на участие в открытом аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об открытом аукционе и соответствия заявителя требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, решила единогласно:

1. Открытый аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с пунктом 25 Положения о проведении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 26.03.2021 № 99, заключить Договор на размещение нестационарных торговых объектов по адресу: Смоленская обл., Руднянский р-н, д. Смолиговка, ул. Калинина, 1, площадью земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта 98,00 кв. м., нестационарный торговый объект с допустимой товарной специализацией нестационарного торгового объекта – продовольственные и непродовольственные товары, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в открытом аукционе – индивидуальным предпринимателем Прохоренковой Еленой Васильевной по начальной (минимальной) цене Договора на размещение нестационарных торговых объектов, установленной в размере ежегодной платы 1842,40 рублей сроком на 7 лет.

2. Настоящий протокол разместить на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области по адресу: https://рудня.рф.

Председатель комиссии                                                                              С.А. Якушкина

Заместитель председателя комиссии                                                     Ю.В. Демченкова

[bookmark: _GoBack]Члены комиссии:                                                                                    А.Д. Буряченко

А.А. Панфилов